
obec Litošice Obecní út'ad Lirošice
Liťo,šice 1] 5-j5OJ Pt'elouč

o činnosti obce v oblasti poskytování informací dle § 18 zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

1. počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti
- počet žádostí o informace dle|nZ,l,které obec obdrželav roce2O23: 0
- poěet rozhodnutí o odmítnutí žádosti: 0

2. počet podaných odvolání proti rozhodnutí: 0

3. opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí
povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace a přehled všech výdajů, které
povinný subjekt vynaložil v souvislosti se soudními řízeními o právech a povinnostech podle
tohoto zákona, a to včetně nákladů na své vlastní zaměstnance a nákladů na právní zastoupení

- žáďný rozsudek ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí obce o odmítnutí žádosti o poslqrtnutí
informace nebyl v roce 2023 vydán

4. výčet poslrytnutých qýhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí výhradní
licence

- výhradní licence v roce 2023 neby|y poskytnuty

5. počet stížností podaných podle § 16a InfZ, důvody jejich podání a stručný popis způsobu

- počet stížností podaných dle § 16a Inž: 0

6. další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona
- obec jako povinný subjekt vyřizuje žádosti o informace vztahující se k její působnosti dleínZ,žádosti
je možné podávat ústně nebo písemně adresovat jak na adresu obecního úřadu, tak na elektronickou
podatelnu obce, žádost musí splňovat náležitosti § 14 InZ
- ostafirí žádosti občanů o informace, které svou podstatou neodpovídají zákonu, jsou vyřizovrány podle
jinYch zákonrýchpředpisů (např. správní řád). V průběhu rolo,s,2023 staíosta obce, místostarosta obce a
asistent starosty poskytli znaéné množství ústních, telefonic§ých, i písemných informací, osobám a
institucím, které se na OÚ obrátili, i když se přímo neodvolávali ve svých žádostech nazákoné.
10611999 Sb. Informace jsou oběanům sdělovány nazasedáních zastupitelstva obce, prostřednictvím
úřední desky a webových striánek, a elekhonickou poštou těm co projevili zájemnazákladě
informovaného souhlasu.
- informace jsou poskytovrány s ohledem na dodržovrání pravidel GDPR
- lze konstatovat,žezékoné.106lí999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, je na OÚ Litošice
v celém rozsahu dodržován.

V Litošicích dne: 25.I. 2024

Vyvěšeno: 5.2.2024
Sejmuto ;

Obce: Březina Miroslav

Výroční zpráva za rok 2023

OBEC IITOŠICE
53501 pŘrlouČ
ičo: oosaosOz

1 Kd.;. v tomto dokumentu použita zkratka ,,InťZ", je 1i myšlen zákon é. 10611999 Sb., o svobodném přístupu k infomacím, ve znění
pozdějších předpisů.


